

Moi!

Paunan aloite koskien Suomen Voimanostoliitto ry:n kurinpitosääntöjä ja niiden yhtenäistämistä Suomen urheilun eettinen keskus (SUEK) Antidopingsäännösten kanssa.

## TAUSTA

Suomen Voimanostoliiton (SVNL) kurinpitosäännöt koskien kiellettyä yhteistoimintaa ja muuhun urheilutoimintaan osallistumisesta eivät ole linjassa SUEK Antidopingsäännösten kanssa. Ehdotamme SVNL sääntöjen yhtenäistämistä SUEK:n ja WADA:n antidopingsäännösten kanssa

## ALOITE

Aloite koskee seuraavia Suomen Voimanostoliiton kurinpitosääntöjä, joita ehdotamme muutettavaksi tai kokonaan poistettavaksi.

### SVNL KURINPITOSÄÄNTÖ 2.7.2

” Liiton määräysvallan alainen urheilija tai muu henkilö ei saa ottaa osaa kilpailutapahtumaan, johon osallistuu dopingin vuoksi urheilun toimintakiellossa oleva henkilö. Tätä sääntöä rikkonut urheilija tai muu liiton määräysvallan alainen henkilö määrätään 12 kuukauden pituiseen urheilun toimintakieltoon rikkomispäivästä lukien. Toistuvasta rikkomuksesta määrättävän urheilun toimintakiellon pituus on 24 kuukautta kustakin toistuvasta rikkomuksesta erikseen.

Jos toistuva rikkomus on tapahtunut ensimmäisestä rikkomuksesta ko. urheilijalle tai muulle henkilölle määrätyn 12 kuukauden urheilun toimintakiellon aikana, tällöin hänelle määrätty 24 kuukauden urheilun toimintakielto lisätään hänelle alun perin määrätyn 12 kuukauden urheilun toimintakiellon loppuun. Toistuvasta rikkomuksesta määrätty 24 kk urheilun toimintakielto lisätään vastaavasti ko. henkilölle aiemmasta toistuvasta rikkomuksesta määrätyn 24 kk urheilun toimintakiellon loppuun, mikäli se ei ole vielä päättynyt. Muussa tapauksessa ko. urheilijalle tai muulle henkilölle määrättävä 24 kuukauden toimintakielto alkaa rikkomuspäivästä.”

SUEK:n säännöstyössä tällaista sääntöä ei ole. Kielletty yhteistoiminta koskee ainoastaan urheilijan tukihenkilöitä joita toiset kilpailuun osallistuvat urheilijat tai toimijat eivät ole.

SUEK:n määritelmä urheilijan tukihenkilöstä on seuraava.

”Urheilijan tukihenkilöt (Athlete Support Personnel): Valmentaja, ohjaaja, manageri, edustaja, joukkueen taustahenkilö, toimitsija, lääketieteellinen asiantuntija, lääkintäryhmän jäsen, vanhempi tai kuka tahansa muu henkilö, joka hoitaa tai avustaa urheilukilpailuun osallistuvaa tai valmistautuvaa urheilijaa tai työskentelee tämän kanssa.”

**Ehdotamme 2.7.2 säännön poistamista kokonaisuudessa**

## **SVNL KURINPITOSÄÄNTÖ 2.7.2.1 & 2.7.2.2**

2.7.2.1 ”Liiton määräysvallan alaisen urheilijan tai muun henkilön, joka aikoo osallistua sellaiseen voimailulajissa järjestettävään kilpailuun urheilijana tai toimitsijana, joka ei kuulu virallisen, Suomessa SUEKin vastuulla olevan dopingvalvonnan piiriin, on ennen kilpailua henkilökohtaisesti varmistettava, tarvittaessa jälkikäteen todistettavissa olevalla tavalla, ettei kyseiseen kilpailutapahtumaan osallistu minkään virallisen lajiliiton asettamassa urheilun toimintakiellossa oleva henkilö urheilijana, urheilijan tukihenkilönä eikä toimitsijana. Edellä tässä sääntökohdassa mainitulla voimailulajilla tarkoitetaan voimanostoa, painonnostoa, kehonrakennusta, crossfitia ja vahvin mies urheilua”

2.7.2.2 ”SVNL:n alainen urheilija tai muu henkilö ei voi vedota siihen, ettei hän tiennyt sitä, että tällaiseen, kohdassa 2.7.2 tarkoitettuun kilpailutapahtumaan osallistuu dopingin vuoksi urheilun toimintakiellossa oleva henkilö.”

Vastaavasti SUEK:n säännöstyössä vastuu rikkomuksen toteamisesta on antidopingorganisaatiolla

2.10.2 ”Artiklan 2.10 rikkomisen toteamiseksi antidopingorganisaation on näytettävä toteen, että urheilija tai muu henkilö on ollut tietoinen urheilijan tukihenkilöä koskevasta yhteistoimintakiellosta.”

**Ehdotamme sääntöjen 2.7.2.1 & 2.7.2.2 muuttamista SUEK:n kanssa yhtäläiseen muotoon, jolloin todistetaakka siirtyy syytetyltä (urheilija) syyttäjälle (SVNL)**

## **SVNL KURINPITOSÄÄNTÖ 2.24, 2.24.1, 2.24.2 & 2.24.3**

Seuraavat säännöt rajaavat urheilijan osallistumista Voimanostoliiton ulkopuoliseen toimintaan. Tämä rajaus koskee voimanoston ja sen osalajien lisäksi vahvinlajeja, crossfit, painonnosto ja kehonrakennusta. IPF:n kurinpitosisääntöissä ei myöskään ole eritelty kiellettyjä lajeja erikseen. Tällainen erittely myös lisää stereotyyppistä ajattelua ”dopinglajeista”, jonka kohteena myös voimanosto on historiallisesti ollut. Toivoisimme, että tällaista ennakkoluuloa emme myöskään jakaisia toisia urheilulajeja kohtaan. Myöskään Suomen Voimalajiliitossa, Suomen Vahvin Kilpailuissa tai Painonnostoliitossa ei tällaista urheilijoiden oikeuksien rajaamista sääntöissä ole.

Toisiin urheilulajeihin tai tapahtumiin rajaamista ei SUEK:n säännöstössä ole riippumatta kyseisen urheilulajin tai tapahtuman WADA/SUEK antidopingsäännöstöön sitoutumisesta. Esimerkiksi, SUEK tai WADA eivät rajaa suomalaisten jääkiekkoilijoiden pelaamista NHL:ssä tai NBA:ssa, ja Olympiakomitea tai/ja lajiliitto valitsee kyseiset pelaajat maajoukkueeseen siitä huolimatta, että nämä sarjat eivät ole WADA:n alaisia. Lopuksi todettakoon, että WADA:n alaista crossfit ei ole mahdollista harjoittaa tai siinä kilpailla, jolloin sääntö tällaisenaan kieltäisi crossfitissa kilpailun kokonaan.

### **2.24 Osanotto IPF:n ulkopuolisen, WADAn antidopingsäännöstöön sitoutumattoman liiton tai vastaavan kilpailutoimintaan**

**2.24.1 SVNL:n toimivallan alaista, näihin kurinpitosisääntöihin sitoutunutta urheilijaa, valmentajaa, huoltajaa, tuomaria tai muuta virkailijaa, joka urheilijana tai minä tahansa toimitsijana tai virkailijana ottaa osaa voimanostossa tai sen osalajissa tai näiden kurinpitosisääntöjen kohdassa 2.7.2.1 mainitussa muussa voimailulajissa järjestettävään kilpailuun, jonka järjestäjä ei noudata WADAn antidopingsäännöstöä (Code) ja ei täten ole Kansainvälisen Voimanostoliiton (IPF) alainen, järjestämä, tunnustama tai hyväksymä, ei valita osallistumispäivästä alkaen kuluva ja seuraava kahden täyden kalenterivuoden loppuun asti missään ominaisuudessa Suomen maajoukkueeseen.**

**2.24.2 SVNL:n toimivallan alaisen, näihin kurinpitosisääntöihin sitoutuneen urheilijan antidopingsopimus irtisanoitaan, jos urheilija ottaa missä tahansa ominaisuudessa toistuvasti osaa yllä tarkoitettuun kilpailuun, jonka järjestäjä ei noudata WADAn antidopingsäännöstöä (Code) ja joka ei täten ole IPF:n alainen eikä sen tunnustama tai hyväksymä. Tämän jälkeen urheilija ei voi tehdä uutta SVNL:n antidopingsopimusta ennen kuin vähintään kaksi vuotta on kulunut siitä, kun urheilijan antidopingsopimuksen voimassaolo on irtisanomisen johdosta päättynyt.**

**2.24.3 Yllä olevia sääntöjä 2.24.1 ja 2.24.2 sovelletaan myös urheilijaan tai toimitsijaan, joka ei ole aiemmin ollut SVNL:n toimivallan alainen, mutta on siirtynyt Suomen Voimanostoliiton alaiseen toimintaan muusta voimanostoliitosta tai sitä vastaavasta yhteisöstä, joka ei noudata WADAn antidopingsäännöstöä**

**(Code) ja joka ei täten ole IPF:n alainen eikä sen tunnustama tai hyväksymä. Tällaista, muusta edellä tarkoitettua yhteisöstä Suomen Voimanostoliiton alaiseen toimintaan siirtynyttä urheilijaa tai toimitsijaa ei valita maajoukkueeseen seuraavan vuoden loppuun saakka siitä, kun ko. urheilija tai toimitsija on missä tahansa ominaisuudessa ottanut viimeksi osaa tässä säännössä tarkoitettun muun yhteisön kilpailu- tai muuhun toimintaan. Yhdenvertaisuusperiaatteen toteutumisen vuoksi tätä sääntöä sovelletaan, vaikka SVNL:oon siirtynyt urheilija tai toimitsija ei ole ollut SVNL:n toimivallan alainen ottaessaan osaa tässä säännössä tarkoitettun muun yhteisön kilpailutoimintaan.**

**Ehdotamme kyseisten sääntöjen poistamista kokonaisuudessaan.**

Ystävällisin terveisin

Matias Nikula

PAUNA